
FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO “SAN MATTEO”
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico

V.le Golgi, 19 - 27100 PAVIA

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'ACQUISIZIONE DI UN SISTEMA INFORMATIVO 
INTEGRATO PER LA GESTIONE DELLA TERAPIA FARMACOLOGICA E LA TRACCIABILITA' DI FARMACI E 
DI DISPOSITIVI MEDICI - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Atto adottato dal Direttore Generale Dott. Carlo Nicora nominato con Deliberazione n.5/C.d.A./0003 
del 28/12/2018

Numero di procedimento: 20210000803

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dr. Vincenzo PETRONELLA

DIRETTORE SANITARIO Dott. Antonio TRIARICO

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO
in qualità di Responsabile del procedimento

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella 
sostanza

Il Responsabile del procedimento: Dr.ssa Olivia Piccinini
____________________________________________________________________________________



IL DIRETTORE U.O.C.PROVVEDITORATO – ECONOMATO

VISTI:
- il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;
- il Regolamento n° 73/2021 per la nomina, composizione e funzionamento delle commissioni 

giudicatrici nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti per servizi forniture e 
concessioni”, approvato con deliberazione n. 5/C.d.A./0009 del 4/2/2021;

RICHIAMATA la Determina n. 5/D.G./0174 del 15/02/2021 con la quale si è disposto di 
autorizzare l’avvio della procedura telematica aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per 
la fornitura di un Sistema informativo integrato per la gestione della Terapia Farmacologica e la 
Tracciabilità di Farmaci e Dispositivi Medici per un importo presunto di € 1.302.511,54 (I.V.A. 
22% esclusa);

PREMESSO:
- che, in data 23/02/2021, è stata lanciata sul Portale Sintel (ID 135408581) la relativa 

procedura e che, entro il termine ultimo del 31/03/2021, sono state caricate sul portale Sintel 
n. 3 offerte e precisamente: 
- n. ID 1617196952292 del RTI costituendo “Engineering Ingegneria Informatica S.p.A” 

(mandataria) e “MEDarchiver S.r.l. a Socio Unico” (mandante);
- n. ID 1617191162997 della ditta “Deenova S.r.l.”
- n. ID 1617174024500 della ditta “GPI S.p.A.”

- che, in data 2/04/2021, è stata effettuata la prima seduta di gara durante la quale si è 
proceduto alla verifica della documentazione amministrativa delle concorrenti, con le 
risultanze di cui al verbale n. 1 dal quale si evince che le tre Ditte partecipanti hanno 
presentato la documentazione richiesta nel disciplinare di gara e che si procederà mediante il 
servizio telematico di raccolta e verifica delle certificazioni di Net4market, alla verifica di 
quanto dichiarato dalle Ditte in merito all’insussistenza dei motivi di esclusione ex art. 80 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con riserva di richiesta di eventuali integrazioni documentali;

- che, con verbale riservato del 4/06/2021, si è provveduto alla valutazione della dichiarazioni 
rese ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 delle società: RTI costituendo “Engineering Ingegneria 
Informatica S.p.A” (mandataria) e “MEDarchiver S.r.l. a Socio Unico” (mandante)”, “Deenova 
S.r.l.” e “GPI S.p.A.”;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 417 dell’8/06/2021 le Società sopra indicate sono 
state ammesse al prosieguo della procedura, fatto salvo l’esito di eventuali ulteriori verifiche; 

- che, in ottemperanza a quanto previsto nell’ambito del Regolamento n. 73/2021, si è 
proceduto al sorteggio finalizzato all’individuazione dei componenti della Commissione 
Giudicatrice per la valutazione, in una o più sedute riservate, delle offerte tecniche presentate 
secondo i criteri individuati nel disciplinare di gara posto il criterio di aggiudicazione ai sensi 
dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con le risultanze di cui al verbale datato 
7/06/2021;

- che occorre, pertanto, nominare la Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. nella composizione di seguito indicata:

- Presidente e Componente: Dr.ssa Alba Muzzi – Referente U.O.C. Qualità e Risk 
Management – URP e afferente alla Direzione Medica di presidio

- Componenti: 
- Dott.ssa Anna Mersi - U.O.C. Qualità e Risk management - URP 
- Sig.ra Gabriella Raggia - U.O.C. Sistemi Informativi Aziendali
- Dott.ssa Piera Bergomi – U.O.C. SITRA



- Dott.ssa Federica Bocchio – U.O.C. Farmacia
- Segretario verbalizzante: 

- Dr.ssa Simona Tripaldi - U.O.C. Provveditorato - Economato 
i quali, come richiesto dal citato art. 77, non hanno svolto, né svolgeranno, alcuna funzione o 
incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto de quo;

- che i seguenti Professionisti potranno essere nominati quali componenti supplenti in caso di 
necessità:

- Dott.ssa Valentina Villa - U.O.C. Qualità e Risk management – URP
- Dr.ssa Elisa Tronconi - U.O.C. Sistemi Informativi Aziendali
- Dott. Attilio Quaini – U.O.C. SITRA;
- Dott.ssa Michela Tizzoni – U.O.C. Farmacia 

CONSIDERATO che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa vigente in 
materia e che non comporta oneri per Fondazione;

Propone l’adozione del conseguente provvedimento

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l’art. 16, comma 2, dello Statuto della Fondazione secondo il quale al Direttore Generale 
compete la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa della Fondazione;

PRESO ATTO che il Proponente del presente provvedimento, firmandone la proposta, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma 
e nella sostanza e che non comporta oneri per la Fondazione;  

ACQUISITI con la sottoscrizione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva 
competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario della 
Fondazione;

DECRETA

Per le ragioni in premessa esplicitate:

1. di nominare, come indicato in premessa, la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle 
offerte tecniche presentate dalle Ditte concorrenti per la procedura telematica aperta per la 
fornitura di un Sistema informativo integrato per la gestione della Terapia Farmacologica e la 
Tracciabilità di Farmaci e Dispositivi Medici, stante l’aggiudicazione secondo le modalità di cui 
all’art. 95, c. 2, del D. Lgs. 50/2016;

2. di prendere atto che il presente Decreto non comporta oneri per la Fondazione; 

3. di dare atto che, ai sensi della DGR della Regione Lombardia n. VI/16086 del 17/07/1996, 
nonché dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., il presente provvedimento non è 
soggetto a controllo preventivo;



4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo – 
on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, comma 6, 
L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di protezione dei 
dati personali (D. Lgs. 30/06/2003 n. 196 e s.m.i. e Reg. UE 2016/679) e la comunicazione al 
Collegio Sindacale della Fondazione;

5. di dare, infine, atto che, ai sensi della L. n. 241/90 s.m.i., il Responsabile del procedimento, 
dell’istruttoria e dell’esecuzione del presente provvedimento è la Dr.ssa Olivia Piccinini. 
Direttore della U.O.C. Provveditorato – Economato.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Carlo Nicora

(Firmato digitalmente)


		2021-06-17T14:17:14+0000




